
quinta-feira, 26 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01516 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Jequié
Decreto

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

1 
________________________________________________________________________________ 

Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba 
e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br 

 

 

D E C R E T O N.º 23.562 EM 26 DE MAIO DE 2022. 
 
  
 

“DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DO DECRETO 
MUNICIPAL N° 23.397 DE 12 DE ABRIL DE 2022-  
QUE INSTITUI MEDIDAS RESTRITIVAS, 
RECOMENDATIVAS E COMPLEMENTARES DE 
PREVENÇÃO AO CONTÁGIO E DE 
ENFRENTAMENTO DA PROPAGAÇÃO DO NOVO 
CORONAVÍRUS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, e tendo 
em vista o disposto na Lei nº 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, na Portaria 
MS/GM nº 356 de 11 de março de 2020, e dos Decretos Estaduais vigentes: 

CONSIDERANDO a necessidade dos núcleos técnicos de aprofundarem 
procedimentos e estudos acerca das novas medidas reguladoras a serem 
aplicadas, demandando maior tempo para a finalização de tais regulamentações 
com vistas a garantir a segurança dos procedimentos aplicados; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica alterado, o Decreto Municipal n° 23.397 de 12 de abril de 2022, 
que passa a vigorar com a seguinte modificação:  

 

“Art. 3º................................................................... 

§2º- Nos eventos e atividades realizados em ambientes abertos fica 
facultada a apresentação da comprovação do esquema vacinal, permanecendo 
obrigatória nos eventos realizados em ambientes fechados. 

“Art. 4º................................................................... 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

40104C8EF63C03314831A4BE89BA67EC



quinta-feira, 26 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 01516 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Jequié

                   ESTADO DA BAHIA 
                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ 
                 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

2 
________________________________________________________________________________ 

Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba 
e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br 

 

 

§2º- Nos eventos e atividades realizados em ambientes abertos fica 
facultada a apresentação da comprovação do esquema vacinal, permanecendo 
obrigatória nos eventos realizados em ambientes fechados. 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando vigente 

até dia 9 de junho de 2022, podendo ser renovado, modificado ou revogado a 

qualquer tempo por ato próprio.  

 

Registre-se e Publique-se. 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 26 DE MAIO DE 2022. 
 
 
 
ZENILDO BRANDÃO SANTANA 
              = PREFEITO = 
 
    
 

 
     
 
 
 

 

 

REGISTRADO 
 

SOB NÚMERO 23.562 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO 
 

EM 26 DE MAIO DE 2022. 
 

 
______________________________________ 

VAGNER DE CASTRO AMPARO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

40104C8EF63C03314831A4BE89BA67EC


		2022-05-26T16:39:54-0300




